CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
---o0o---
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 06 năm 2015

TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015
V/v phân phối lợi nhuận, trích quỹ, chia cổ tức năm 2014 và
kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái;
· Căn cứ Báo cáo tài chính 2014 đã kiểm toán của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái.
Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thông qua việc phân phối lợi nhuận năm 2014 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 của Công ty:

Với kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2014 như đã báo cáo, căn cứ Nghị quyết ĐHĐCĐ Công ty năm 2014, phương án phân phối lợi nhuận trong năm 2014 như sau:

· Trích lập các Quỹ và chia cổ tức

	Stt
	Khoản mục
	Giá trị (đồng)

	I
	Lợi nhuận sau thuế năm 2014
	76.448.158.890

	1
	Quỹ đầu tư phát triển (15% Lợi nhuận sau thuế)
	 11.467.223.834

	2
	Quỹ Dự phòng tài chính (1% Lợi nhuận sau thuế)
	      764.481.589

	3
	Quỹ Khen thưởng, phúc lợi (5% Lợi nhuận sau thuế)
	   3.822.407.945

	4
	Quỹ khen thưởng Ban điều hành (*)
	        129.467.124

	II
	Chia cổ tức (22% Vốn điều lệ) (**)
	   52.800.000.000

(*) 10% LNST tăng thêm so với kế hoạch năm 2014 được ĐHĐCĐ 2014 thông qua

 (**) Vốn điều lệ năm 2014: 240 tỷ đồng
2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015 của Công ty
Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội thông qua kế hoạch phân phối, chia cổ tức năm 2015, cụ thể như sau:

· Quỹ đầu tư phát triển:
15% Lợi nhuận sau thuế
· Quỹ Khen thưởng, phúc lợi:
5% Lợi nhuận sau thuế
· Cổ tức (dự kiến):

17% Vốn điều lệ (*)
(*) Vốn điều lệ năm 2015: 340 tỷ đồng
Đề xuất: Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị căn cứ vào hoạt động sản xuất kinh doanh thực tế để quyết định thời điểm, mức cổ tức tạm ứng và các vấn đề khác có liên quan đến việc chi trả tạm ứng cổ tức năm 2015 theo quy định của Điều lệ Công ty và pháp luật, bảo đảm không ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh Công ty.

Mức chi trả cổ tức năm 2015 sẽ do Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 quyết định.

Trên đây phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015 của Công ty, kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.
Trân trọng.

	Nơi nhận:

· ĐHĐCĐ cty;
· Lưu: TK HĐQT; ThH03.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
LÊ THÀNH KHOA

Tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015

1